
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  149  DEL  05/09/2019 

  FESTA DELLO SPORT 2019 - EVENTO CHE SI SVOLGERÀ  PRESSO IL PARCO LE 
NAVI DI CATTOLICA IL 22 SETTEMBRE - APPROVAZIONE INIZIATIVA E MODALITÀ 
DI COLLABORAZIONE 

L'anno  duemiladiciannove  , il giorno   cinque , del mese di   Settembre , alle ore 12:00  nell' 
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice - Segretario Generale d.ssa  Claudia Rufer .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   185  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  27/08/2019 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   28/08/2019 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

28/08/2019  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  185 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  149 del 05/09/2019             Pag. 2 di 7



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  185  del 27/08/2019 

  FESTA DELLO SPORT 2019 - EVENTO CHE SI SVOLGERÀ  PRESSO IL 
PARCO LE NAVI DI CATTOLICA IL 22 SETTEMBRE - APPROVAZIONE 
INIZIATIVA E MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  08/01/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO lo Statuto Comunale del Comune di Cattolica, in particolare il Cap. II -  artt. dal 
6 al 12; 

RICHIAMATA la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 ss.mm.ii. contenente le norme per la promozione e 
lo sviluppo delle attività motorie e sportive;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2019, dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

VISTO il programma delle manifestazioni previste per l'anno 2019, redatto dal competente;

PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  realizzare  un'iniziativa  a  carattere 
ludico/sportivo - FESTA DELLO SPORT, che coinvolga le famiglie, i bambini e i ragazzi, ritenendo 
che le discipline sportive siano, oltre ad un mezzo di aggregazione sociale e di stimolo alla convivenza  
civile,  fonte di salute e di benessere psico-fisico delle persone ed in modo particolare delle giovani  
generazioni;

PREMESSO che la manifestazione in oggetto rappresenta, per le società sportive del territorio, 
una modalità mediante la quale far conoscere ai bambini e ai ragazzi le varie discipline sportive, quali  
fattori importanti per la crescita del corpo e per la formazione dei ragazzi;



DATO ATTO che in occasione della Consulta Sportiva svoltasi in data 11/07/2019, alla quale  
hanno partecipato anche n. 2 delegati in rappresentanza del Parco NAVI-Acquario di Cattolica è stato 
stabilito quanto a seguito:

- Data svolgimento manifestazione:  DOMENICA 22 settembre 2019 dalle ore 11.00 alle ore 18.00 
con rinvio a DOMENICA 29 settembre 2019 in caso di pioggia;

- Location: Parco LE NAVI;

- Dislocazione degli spazi da assegnare alle Società Sportive: Come da disposizione anno 2018 - Rif. 
piantina depositata agli atti dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

- Orario esibizioni sportive: Rif. anno 2018

- Impegno a carico del Comune di Cattolica:

• stampare i manifesti (n. 100 circa). per promozione dell'evento sul territorio comunale e Comuni 
limitrofi e relative spese di affissione;

• mettere  a  disposizione  delle  Società  Sportive  gazebo  per  allestimento  stand  nel  numero 
disponibile e per quelle Società Sportive che ne faranno richiesta;

• noleggiare  un  impianto  service  audio-luci  per  presentazione  e  diffusione  musica/esibizione 
sportive;

• mettere a disposizione un elettricista per l'allaccio elettrico necessario;

• servizio di ambulanza con personale paramedico per intervento di primo soccorso;

• operatori della sicurezza;

• piano “Safety e Security” (Circolare Gabrielli);

• S.I.A.E;

• logistica – transenne e operai per il trasporto del materiale;

• richiedere la manleva alle Associazioni Sportive partecipanti in merito agli atleti che interverranno 
all'iniziativa;

DATO ATTO che l'evento in parola si svolge da anni presso il Parco LE NAVI di Cattolica e che 
la Società COSTA PARCHI interpellata in merito si è resa disponibile a concedere anche per l'edizione 
2019, l'utilizzo degli spazi e dell'area necessaria allo svolgimento della manifestazione;

DATO ATTO che saranno utilizzate le aree esterne e l'anfiteatro del Parco NAVI, oltre ad uno 
spazio presso il magazzino posto all'ingresso della struttura al fine di ricoverare il materiale che sarà  
impiegato nell'evento, il quale verrà depositato il sabato mattina e ritirato il lunedì mattina ad avvenuta  
manifestazione, dagli operai comunali;

 VISTO la planimetria dell'area che verrà occupata dalla manifestazione e la disposizione degli  
stand, depositati agli atti della presente;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  149 del 05/09/2019             Pag. 4 di 7



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che nella giornata di domenica 22 settembre 2019, dalle ore 11.00 alle ore 18.00, si 
svolgerà presso il Parco Acquatico – LE NAVI di Cattolica, la “FESTA DELLO SPORT”, 
autorizzata dal Comune di Cattolica e organizzata in concerto con tutte le Associazioni sportive 
della città e non solo;

3) di dare atto che in caso di pioggia la manifestazione si svolgerà in data 29 settembre  2019 con 
le stesse modalità;

4) di dare atto che saranno a carico del Comune di Cattolica:

• la stampa di n. 100 manifesti per la promozione dell'evento e le spese di affissione presso altri  
Comuni;

• la messa a disposizione di gazebo per quanto possibile per l'allestimento degli stand, a quelle 
Società Sportive che ne faranno richiesta;

• il  noleggio  di  un  impianto  service  audio-luci  per  la  presentazione  e  la  diffusione  di  
musica/esibizione sportive;

• la messa a disposizione di un elettricista per  l'allaccio elettrico necessario;

• il servizio di ambulanza con personale paramedico per eventuale intervento di primo soccorso;

• gli operatori della sicurezza;

• il piano “Safety e Security” (Circolare Gabrielli);

• la logistica – transenne;

• le spese S.I.A.E;

• la  richiesta  di manleva  alle  Associazioni  Sportive  partecipanti  in  merito  agli  atleti  che 
interverranno all'iniziativa;

5) di dare atto  che la Società COSTA PARCHI che gestisce LE NAVI di Cattolica, concede al 
Comune di Cattolica e alle Società Sportive che aderiranno alla manifestazione, l'utilizzo degli  
spazi al fine della realizzazione dell'evento in parola;

6) di  autorizzare  l'Ufficio  Turismo -  Sport  e Manifestazioni  ad attivare  tutte  le  procedure per 
l'affidamento di tutti quei servizi che si renderanno necessari alla realizzazione dell'evento in 
parola, così come esposto in premessa e ad assumere i relativi impegni di spesa;

7) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 –  Dott.ssa Claudia Rufer, per quanto di competenza; 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  149 del 05/09/2019             Pag. 5 di 7



8) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.

9) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  all'ufficio  Turismo  -  Sport  e 
Manifestazioni,  Affari  Generali,  Bilancio,  Polizia  Locale,  Settore  2,  Ufficio  Manutenzioni  e 
Decoro Urbano, SUAP, Demanio;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  149 del 05/09/2019             Pag. 6 di 7



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI CLAUDIA M.RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  149 del 05/09/2019             Pag. 7 di 7


